
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

г. Киров 

Об утверждении плана мероприятий независимой оценки качества 

подготовки обучающихся в 2025-2026 учебном году 

В соответствии с решением Центрального методического совета 

(протокол от 18.09.2025 № 1] ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план проведения в 2025-2026 учебном году мероприятий 

независимой оценки качества подготовки обучающихся — согласно 

Приложению 1. 

2. Деканов факультетов (Э.М. Иутинский, О.Н. Любезнова, С.Н. Громова, 

Л.Н. Шмакова) организовать прохождение студентами тестирования согласно 

графику, указанному в Приложении 2. 

3. Директора Информационно-вычислительного центра (А.Н. Мокрушин) 

обеспечить условия для прохождения тестирования студентов согласно графику, 

указанному в Приложении 2. 

4. Председателей цикловой методической комиссии по дисциплинам 

математического и естественнонаучного цикла (Е.1. Колеватых) и методической 

комиссии по специальности 31.05.01 Лечебное дело (Ж.Г. Симонова) 

организовать проведение независимой экспертизы тестовых заданий для 

промежуточной аттестации по дисциплинам согласно Приложению 4, отчет 

представить в УМУ до 01.12.2025 г.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Касаткин Евгений Николаевич
Должность: Проректор по учебной  работе
Дата подписания: 03.10.2025 16:12:50
Уникальный программный ключ:
9b3f8e0cff23e9884d694a62d683e68f7ad01d4e



5. Начальника учебного отдела (Н.Л. Негодяева) включить представителей 

смежных кафедр в состав экзаменаторов по дисциплинам согласно 

Приложению 5. 

6. Заведующих кафедрами (Я.Ю. Иллек, С.А. Кисличко, В.А. Беляков, 

С.А.Дворянский, B.X. Битеев, Е.Н. Касаткин, Б.А. Петров, Е.П. Колеватых, 

Л.В.Караулова, С.Б. Петров, А.Л. Бондаренко, М.П. Разин) обеспечить 

проведение открытых занятий по дисциплинам согласно Приложению 1. 

7. Руководителя центра карьеры (Е.А.Бандур) и начальника УМУ 

(Н.С.Семено) обеспечить проведение мониторингов удовлетворенности 

заинтересованных сторон качеством преподавания и условиями обучения 

согласно графику, указанному в Приложении 3. 

8. Начальника УМУ (Н.С. Семено) представить на заседании ЦМС (май 

2026 г.) результаты выполнения плана мероприятий независимой оценки 

качества подготовки обучающихся на 2025-2026 учебный год. 

9. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

Проректор по учебной работе И Е.Н. Касаткин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к распоряжению ФГБОУ BO 

Кировский ГМУ Минздрава России 
от 09.77.2025 № PL 

План мероприятий по независимой оценке качества подготовки 

обучающихся в 2025-2026 учебном году 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

проведения 

1 | Тестирование студентов — для | В соответствии с | Деканы факультетов, 

оценки сформированности графиком методический отдел, 

компетенций директор ИВЦ 

2 | Проведение независимой Ноябрь 2025 г. | Председатель ЦМК по 

экспертизы тестовых заданий для дисциплинам 

промежуточной аттестации математического и 

кафедр физики, медицинской естественнонаучного 

информатики и математики, цикла (Е.П.Колеватых), 

акушерства и гинекологии Председатель 

методической комиссии 

по специальности 

31.05.01 Лечебное дело 

(Ж.Г. Симонова) 

3 | Участие во Всероссийской Сентябрь — Зав. кафедрой химии 

программе входного тестирования | октября 2025 г. (С.А. Куклина), зав. 

первокурсников на кафедрой биологии 

образовательной платформе (Е.В. Коледаева), зав. 

«ЮРАЙТ» кафедрой физики, мед. 
информатики и 
математики 

(Л.В.Караулова), зав. 

кафедрой иностранных 

языков (Т.Б.Агалакова), 

зав. кафедрой 

гуманитарных и 
социальных наук (А.В. 

Сергеев), зав. кафедрой 

безопасности 
жизнедеятельности и 

медицины катастроф 

(Е.Н. Касаткин) 

4 | Включение представителей В соответствии с Начальник учебного 

смежных кафедр в состав календарными отдела 

экзаменаторов учебными (Н.Л. Негодяева) 

графиками 

5 | Проведение мониторингов В соответствии с Начальник УМУ 

удовлетворенности графиком (Н.С.Семено), 



заинтересованных сторон 

качеством преподавания и 

условиями обучения 

руководитель Центра 

карьеры (Е.А.Бандур) 

Проведение открытых занятий по 

дисциплинам на кафедрах: 
- онкологии (дисциплина «Общая 

и медицинская радиобиология», 
«Онкология» (для ординаторов)); 

- общей хирургии (дисциплины 

«Общая хирургия», 

«Травматология, ортопедия»); 

- пропедевтики детских болезней 

(дисциплины «Актуальные 

вопросы  гастроэнтерологии у 

детей», «Клиническая 

иммунология детского возраста»); 

- топографической анатомии и 

оперативной хирургии 

(дисциплина «Клиническая 

анатомия с курсом мануальных 

практических навыков» - 

специальность 

31.05.02.Педиатрия); 

- биохимии (дисциплина 

«Клиническая биохимия B 

педиатрии»); 

- детская хирургия (дисциплины по 

выбору: «Неотложная хирургия 

детского возраста», 

«Торакоабдоминальные — пороки 

развития в детской хирургии»); 

- микробиологии и вирусологии 

(«Иммунология» (факультет 

иностранных обучающихся); 

«Основы микробиологии» 

(направление подготовки 

38.03.07.Товароведение); 

- безопасности жизнедеятельности 

и медицины катастроф 

(специальность 

31.05.03.Стоматология) 

- общественного здоровья и 

здравоохранения с курсом 

экономики и управления 

В течение 

учебного года 

Зав. кафедрами 



(направление подготовки 38.03.02 

Менеджмент) 

-физики, медицинской 
информатики и = математики 

(направление подготовки 39.03.02 

Социальная работа) 

- гигиены (направление 

подготовки 34.03.01 Сестринское 

дело) 

- инфекционных болезней 

(ординатура) 
- акушерства и гинекологии 

(ординатура) 
- педиатрии (ординатура 1 курс) 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к распоряжению ФГБОУ BO 
Кировский ГМУ Минздрава России 

от _13. 72.2025 № /3Х. 

График проведения тестирования студентов в рамках независимой оценки 
качества подготовки обучающихся в 2025-2026 учебном году 

№ Сроки поведения те- Проверяемые Специальность и курс для 

. стирования компетенции тестирования 

Май 2026 года УК-8, УК-9, ОПК-3 а 
3 курс 

37.05.01 Клиническая 

Ноябрь — декабрь 2025 УК-8, УК-11, ОПК-2 психология 
года 

4 курс 

Май 2026 года YK-5, ОПК-4, ПК-4 34.03.01 Сестринское дело 

4 курс 

Апрель 2026 года YK-9, УК-10, OFIK-2 | 39.03.02 Социальная работа 
4 курс 

Апрель — май 2026 года УК-6, УК-8, УК-10 
31.05.01 Лечебное дело 

3 курс 

Апрель — май 

2026 года 
УК-6, УК-8, УК-10 

31.05.02 Педиатрия 

3 курс 

Март- апрель 2026 года УК-5, УК-10, ОПК-6 

30.05.01 Медицинская 
биохимия 

4 курс 

Март- апрель 2026 года УК-5, УК-10, ОПК-8 
31.05.03 Стоматология 

3 курс 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к распоряжению ФГБОУ BO 

Кировский ГМУ Минздрава России 
от 13, 72.2025 № LFA. 

в 2025-2026 учебном году 

График проведения мониторинга удовлетворённости студентов 

Подразделение 

№ Сроки Мероприятие ответственное за 

проведения проведение 
мониторинга 

1 семестр 

1. 2025/2026 Преподаватель глазами студентов УМУ 

учебного года 

1 семестр у .. 
2. 2025/2026 довлетворенность организацией  ентржарьеры 

практической подготовки 
учебного года 

2 семестр Удовлетворенность студентов 

3. 2025/2026 условиями обучения УМУ 

учебного года (инфраструктурой) 

1 семестр Удовлетворенность работодателей 

4. 2025/2026 подготовкой выпускников Центр карьеры 

учебного года Кировского ГМУ 

1 семестр Удовлетворенность руководителей 

2025/2026 практики от медицинских 

Ds учебного года | организаций уровнем подготовки и Центр карьеры 

качеством работы обучающихся 

Кировского ГМУ 

8 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к распоряжению ФГБОУ BO 

Кировский ГМУ Минздрава России 

Список специальностей (направлений подготовки) и дисциплин для 

проведения независимой экспертизы тестовых заданий для 

промежуточной аттестации 

1. Специальность 30.05.01 Медицинская биохимия: 

- Математический анализ; 

- Механика, электричество; 

- Оптика, атомная физика; 

- Общая и медицинская биофизика; 

- Медицинская электроника. 

2. Специальности 31.05.01Лечебное дело, 31.05.02 Педиатрия: 

- Акушерство и гинекология; 

Специальность 31.05.03 Стоматология: 

- Акушерство. 

3. Направление подготовки 34.03.01 Сестринское дело: 

- Сестринское дело в акушерстве и гинекологии.



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к распоряжению ФГБОУ BO 

Кировский ГМУ Минздрава России 
от 02. 72.2025 № 734. 

Перечень дисциплин для включения представителей смежных кафедр в 

состав экзаменаторов 

№ Дисциплина Кафедра, Кафедра, Срок проведения 

п/п реализующая проводящая оценку 

программу 

Дисциплины 

Программы специалитета и бакалавриата 

1. Госпитальная Госпитальной Факультетской Зимняя промежуточная 

хирургии хирургии хирургии аттестация 

(Лечебное дело) 

1. Гигиена Гигиены Микробиологии и | Зимняя промежуточная 

(Лечебное дело) вирусологии аттестация 

2s Гистология, Гистологии, Стоматологии Летняя промежуточная 

эмбриология, эмбриологии и аттестация 

цитология- цитологии 

гистология 

полости рта 

(Стоматология) 

3. Детская Детской хирургии Госпитальной Зимняя промежуточная 

хирургия хирургии аттестация 

(Педиатрия) 

5. Иностранный Иностранных Клинической Летняя промежуточная 

язык языков психологии, аттестация 

(Клиническая психологии и 

психология) педагогики 

6. | Товароведение Менеджмента и Биологии Осенний семестр 

и экспертиза товароведения 

товаров 

растительного 

происхождения 

(Товароведение) 

7. Сестринское Сестринского дела Госпитальной Весенний семестр 

дело в терапии терапии 

(Сестринское 

дело) 

8. Психология Клинической Социальной работы Весенний семестр 

социальной психологии, 

работы психологии и 

(Социальная педагогики 

работа) 

10 



Правоведение Судебной Менеджмента и Осенний семестр 

(Менеджмент) медицины товароведения 

Программы ординатуры 

Неврология Неврологии Офтальмологии Зимняя промежуточная 

аттестация на втором 

курсе 

Офтальмология | Офтальмологии Неврологии, Зимняя промежуточная 

нейрохирургии и 

нейрореабилитации 

аттестация на втором 
курсе 

11 


